
 

 

1 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) Tel. 0444/886073 

Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R -  http://www.icsbarbarano.edu.it 
e-mail: segreteria@icsbarbarano.it – viic87300r@istruzione.it - P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

 

 

 

Agli ATTI 

Al Sito Web  

 Amministrazione trasparente  

 

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR. 

CUP C24D22001480006 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e il Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.; 

VISTO il DM n. 222 del 11 agosto2022;  

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1- del PNRR;  

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo istituto in data 

11/11/2022;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 il quale prevede che ciascuna Istituzione Scolastica 

sia beneficiaria di una somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24;  

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24;  

VISTA la nota di autorizzazione del Progetto prot. 24917 del 27.02.2023;  

 

 

 

 

 

 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

64
 -

 2
8/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI

mailto:segreteria@icsbarbarano.it
mailto:viic87300r@istruzione.it
mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


 

 

2 

 

 

 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. prot. 1153  del  28/02/2024 ;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n 57/5  del 19/02/2024    di approvazione della proposta progettuale 

“Animatore digitale: formazione del personale interno”; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D. Lgs 50/2016, per la 

realizzazione degli interventi relativi al progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022- 2023 e 2023- 

2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Animatore digitale: formazione del personale 

interno – CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-753. 

 La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

Infine, comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, ecc.), saranno 

tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica dell’Albo pretorio 

on-line e della sezione “Amministrazione trasparente 

 

 

  

   

                      

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Annunziata Cimei 

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

64
 -

 2
8/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI


		2024-02-28T13:17:29+0100
	ANNUNZIATA CIMEI




